Desde o 11º trimestre, o contrato alcançou seu ápice de atendimento com 128 empreendimentos inseridos na carteira ativa do Cesol.

O Contrato de Gestão nº. 09/2019 teve sua vigência inicial entre 30/05/2019 e 30/05/2021, 24 meses, com valor global de R$ 1.599.073,52 (um milhão
quinhentos e noventa e nove mil e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos).O primeiro termo aditivo do referido Contrato de Gestão, processo
SEI 021.2131.2021.0001239-59, foi publicado no D.O.E. de 09 de julho de 2021 e passou a vigorar a partir de 20/05/2021 e perdurará por 36 meses,
com valor global de R$2.398.610,28 (dois milhões trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e dez reais e vinte e oito centavos) e tem por objeto a
gerência do Serviço de Assistência Técnica aos Empreendimentos Associativos Populares e Solidários, prestado no Centro Público de Economia
Solidária, implantado no Território Sertão Produtivo, do Estado da Bahia, em conformidade com as especificações e obrigações constantes do

[...]

O terceiro termo aditivo foi celebrado, cujo contrato originário foi instruído sob o número SEI n.º ( 021.2131.2024.0001577-24), foi publicado no DOE em
18/05/2024. Esse pedido tem como consequência esperada o aditivo do contrato de gestão 009/2019, pelo prazo de três meses, para fazer o repasse
financeiro no valor de R$ 255.850,58 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos),sendo que os
indicadores são os mesmos e as metas correspondentes para o 21º trimestre, visto o serviço ser contínuo. O quadro orçamentário previsto no último
aditivo se manterá para o 21º trimestre e haverá repasse de recurso financeiro para cobrir as despesas previstas.

[...]

https://drive.google.com/file/d/1FdlTmaanSex_QEwOUmvNCSzRNA8cYgKl/view?ts=667d9c38.

Isto posto, a meta foi cumprida.

CF 4 – Monitorar a assistência técnica socioprodutiva

CF. 4.1.1 – Percentual de empreendimentos com informações atualizadas.

A Contratada informa que foram atualizadas neste trimestre as informações de 128 (cento e vinte e oito) Empreendimentos de Economia Solidária
assessorados. As atualizações foram possíveis através das visitas presenciais e contato por telefone com os grupos, bem como foram registradas em
uma planilha de monitoramento dos grupos, as informações, o que permite que toda a equipe do CESOL tenha acesso aos dados referentes a todos os